
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 

************************************************************ 
 

  ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2565 ไปเรียบร้อยแล้ว แต่เนื่องด้วยสภาพปัญหาในพ้ืนที่ตำบลท่าเยี่ยม 
บริบททางสังคมที่มีการเปลี่ยนแปลง ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนตำบลท่าเยี่ยมไดอ้ย่างครอบคลุมครบถ้วน นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ 4 
“การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่
ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
ท้องถิ่นต่อไป ดังรายละเอียดที่ปรากฎตามตารางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  15  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.2566   
 
 
 
       ( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 2 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 

 

ของ  
 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 2 2 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 2  

************************************************************************************** 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 
ตามที ่เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2565 เพ่ือเป็นโครงการในการ

ขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ได้แก่ โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านคลองบง หมู่ที่ 5 งบประมาณเพ่ือดำเนินการ 4,361,000.- บาท  ช่องปีงบประมาณ พ.ศ.
2567 แต่ในการขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ไม่ได้รับการอุดหนุนเฉพาะกิจแต่อย่างใด  

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงประสงค์ขออนุมัติแก้ไขช่องปีงบประมาณ จากเดิม พ.ศ.2567 เป็น พ.ศ.2568 เพ่ือดำเนินการขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 อีกครั้ง เพ่ือให้ประชาชนได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตต่อไป 

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม ได้อนุมัติให้ดำเนินการแก้ไขตามที่กองช่างเสนอทุกประการ และได้อนุมัติให้ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.
2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2566 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
     อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือให้
บรรลุวัตถุประสงค์ในการดำเนินโครงการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 ข้อ 21  

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 2 3 

 

 
 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570)  

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 2 4 

 

แบบ ผ.01 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 
เทศบาลตำบลท่าเยีย่ม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
      1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
           (งานก่อสร้าง) 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

4,361,000 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

รวม - - - - 1 4,361,000 - - - - 
รวมทั้งสิ้น - - - - 1 4,361,000 - - - - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 2 5 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 2 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)  

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างระบบประปา
ผิวดินขนาดใหญ ่
บ้านคลองบง หมู่ที่ 5  

1. เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการใช้น้ำ
อุปโภคและบริโภค 
2. เพื่อให้ประชาชน 
หมู่ที่ 5 มีน้ำประปาใช ้
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ 
ประกอบดว้ย 
1) หอถังสูง ขนาด 30 ลกูบาศก์เมตร 
2) ระบบกรองน้ำผวิดิน ขนาด 10 
ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง 
3) ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร 

  4,361,000   ก่อสร้างประปา
ผิวดินขนาดใหญ ่

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

1. ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการใช้น้ำ
อุปโภคและบริโภค 
2. ประชาชน หมู่ที ่5  
มีน้ำประปาใช้อย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 


